平成23年5月9日

各  位

                     会 社 名    株式会社ピーエイ

                                       代 表 者    代表取締役社長 加藤 博敏

（東証マザーズ・コード番号 4766）

問合せ先     執行役員兼管理部長  阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

特別利益・特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成23年12月期第1四半期において下記の特別利益および特別損失を計上するこ

とといたしましたのでお知らせいたします。

記

1.特別利益の計上について

（1）投資有価証券売却益について（個別・連結）

資産の効率運用を図るため、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することにより、5百万円

の投資有価証券売却益を特別利益として計上いたします。

（2）貸倒引当金戻入益について（個別）

当社で前期末に計上した貸倒引当金が、当期に債権回収等の影響により、貸倒引当金戻入0.6百万

円を特別利益として計上いたします。

2.特別損失の計上について

（1）資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額（個別・連結）

平成23 年12月期より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18 号 平成20

年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号

平成20年3月31日）の適用に伴い、特別損失0.7百万円として計上いたします。

今般の資産除去債務は、賃貸しております当社グループの本社について、退去時における現状

復帰に係る費用を見積もっております。

（2）災害損失の計上について（個別・連結）

3月11日に発生した「東北地方太平洋沖地震」の影響（未配送）により、無料求人情報「JOBPOST

（ジョブポスト）」（3月18日号・3月25日号）およびフリーマガジン「トクッピ」（3月25日号）

の発行中止に伴う印刷費および原稿制作費用等を特別損失として3百万円を計上いたします。

3.今後の見通し

 平成23年12月期（連結・個別）決算において、上記の特別利益及び特別損失を計上いたしますが、

通期及び第2四半期累計期間業績（連結・個別）への影響は現在精査中であり、今後、修正の必要が

生じた場合には、速やかに開示いたします。

  以上